
Přehled právních předpisů, směrnic, řádů a pokynů v oblasti myslivosti a ČMMJ 

 

 
A) PRÁVNÍ PŘEDPISY EVROPSKÉ UNIE TÝKAJÍCÍ SE MYSLIVOSTI 

1. Nařízení Rady č. 91/3254/EHS, zakazující ve Společenství používání nášlapných 

pastí a dovoz kožešin a výrobků z určitých druhů pocházejících ze zemí, kde jsou 

k odchytu používané nášlapné pasti nebo jiné způsoby, které nejsou v souladu 

s mezinárodními humánními standardy chytání zvířat do pastí 

2. Nařízení Rady č. 91/3254/EHS – implementační plán pro ČR 

3. Nařízení Rady č. 97338/EHS, o ochraně volně žijících živočichů a planě rostoucích 

rostlin regulováním obchodu s nimi (transformováno do práva v ČR zákonem 

100/2004 Sb.) 

4. Směrnice Rady 79/409EHS, o ochraně volně žijících ptáků (transformováno do 

práva  ČR zákonem č. 218/2004 Sb. Natura 2000) 

5. Směrnice Rady 92/43/EHS, o ochraně přírodních stanovišť volně žijících živočichů a 

planě rostoucích rostlin (transformováno do práva  ČR zákonem č. 218/2004 Sb. 

Natura 2000) 

6. Směrnice Rady 91/447/EHS, o kontrole, nabývání a držení zbraní (transformováno 

do práva  ČR zákonem č. 119/2002 Sb.) 

7. Směrnice Rady č. 64/433/EHS a 77/96/EHS, trichinelóza (transformováno do práva  

ČR ve Věstníku MZe 1/2001 Trichinelóza černé zvěře 

8. Směrnice Rady č. 85/73EHS, 90/496/EHS a 96/43/EHS, k veterinární problematice 

(transformováno do práva  ČR vyhláškou MZe č. 374/2003 Sb.) 

9. Směrnice Rady č. 92/2078/EHS  k rozvoji venkova a č. 99/1257/EHS – Agenda 

2000 Zavádí dobrovolná opatření k posílení shody zemědělství se životním 

prostředím, zlepšení životních stanovišť pro drobnou zvěř 

 

B) MEZINÁRODNÍ ÚMLUVY TÝKAJÍCÍ SE MYSLIVOSTI 

1. Sdělení FMZV č. 396/1990 Sb. – Ramsarská úmluva z 2. 2. 1971 -  o mokřadech, 

biotopech vodního ptactva (Česká a Slovenská federativní republika přistoupila a 

úmluva je platná od 2. 7. 1990) 

2. Sdělení FMZV č. 159/1991 Sb. – Pařížská úmluva ze 16. 11. 1972 . o ochraně 

světového kulturního a přírodního dědictví (Česká a Slovenská federativní republika 

přistoupila a úmluva je platná od 15. 2. 1991) 

3. Sdělení FMZV č. 572/1992 Sb. – Washingtonská úmluva z 3. 3. 1973 o 

mezinárodním obchodu s ohroženými druhy volně žijících živočichů a rostlin (Česká 

a Slovenská federativní republika přistoupila a úmluva je platná od 28. 5 1992 dále 

vis zákon č. 100/2004 Sb.) 

4.  Rio ne Nareiská úmluva z 5. 6. 1992 Sb. o biologické rozmanitosti  (Česká 

republika přistoupila a úmluva je platná od 3. 3. 1994) 

5. Sdělení MZV č 127/1994 Sb. – Bonnská úmluva z 23. 6. 1979 – o ochraně 

stěhovavých druhů volně žijících živočichů (Česká republika přistoupila a úmluva je 

platná od 1. 5. 1994) 

6. Sdělení MZV č. 107/2001 Sb. m.s. – Bernská úmluva z 19. 9. 1979 – o ochraně 

evropských planě rostoucích rostlin, volně žijících živočichů a přírodních stanovišť – 

v ČR zveřejněna v roce 2001 (Česká republika přistoupila a úmluva je platná od 23. 

4. 2001) 

7. Sdělení MZV č. 46/2002 Sb.m.s. – Evropská úmluva ze 7. 5. 1999 – o kontrole 

nabývání a držení střelných zbraní jednotlivými osobami (Česká republika 

přistoupila a úmluva je platná od 1. 5. 2002) 

 



C) PRÁVNÍ PŘEDPISY ČESKÉ REPUBLIKY – ZÁKONY A VYHLÁŠKY DLE 

JEDNOTLIVÝCH OBLASÍ 

 

I. Myslivost 

1. Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti ve znění zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č 

59/2003 Sb.  

2. Vyhláška Mze č. 244/2002 Sb., ve znění vyhl. č. 350/2003 Sb., kterou se provádí  

některá ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti 

3. Vyhláška Mze č. 245/2002 Sb., o době lovu jednotlivých druhů zvěře 

4. Vyhláška Mze č. 491/2002 Sb., o způsobu stanovení minimálních a 

normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních 

tříd 

5. Vyhláška Mze č. 7/2004 Sb., o posouzení podmínek pro bažantnice a o postupu 

jakým bude vymezena část honitby jako bažantnice 

6. Vyhláška Mze č. 553/2004 Sb., kterou se stanoví podmínky, vzor a bližší pokyny 

vypracování plánu mysliveckého hospodaření v honitbě 

 

II. Zbraně a střelivo 

1. Zákon č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických 

předmětů ve znění zákona č. 227/2003 Sb. a zákona 407/2003 Sb. 

2. Zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu ve znění 228/2003 Sb. 

3. Nařízení vlády č. 338 /2002 Sb., o technických požadavcích na zabezpečení 

zbraní ve znění nařízení vlády č. 347/2003 Sb. 

4. Nařízení vlády č.151/2004 Sb., kterým se stanoví, které střelné zbraně a střelivo je 

možné z jiného členského státu Evropské unie přepravit na území České republiky 

bez předchozího souhlasu příslušných orgánů České republiky 

5. Vyhláška MPO č. 369/2002 Sb., kterou se stanoví postup Českého úřadu pro 

zkoušení zbraní a střeliva při zařazování typu zbraně nebo střeliva do kategorie 

6. Vyhláška MPO č. 370/2002 Sb., o dovoleném výrobním provedení plynové zbraně, 

expanzní zbraně a střeliva 

7. Vyhláška MPO č. 371/2002 Sb., kterou se stanoví postup při znehodnocování a 

ničení zbraně, střeliva a výrobě jejich řezů 

8.  Vyhláška MV č. 384/2002 Sb. o provedení některých ustanovení zákona o zbraních 

ve znění vyhlášky MV č. 431/2003 Sb. 

9. Vyhláška MZ č. 493/2002 Sb., o posuzování zdravotní způsobilosti k vydání 

nebo platnosti zbrojního průkazu a obsahu lékárničky první pomoci 

provozovatele střelnice 

10. Vyhláška č. 355/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

156/2000 Sb. o ověřování střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických předmětů 

 

III. Ochrana přírody 

1. Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 218/2004 Sb. 

2. Vyhláška MŽP 395/1992 Sb., kterým se provádí některá ustanovení zákona 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

3. Zákon č. 100/2004 Sb., o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě 

rostoucích rostlin regulováním obchodu s nimi 

4. Vyhláška č. 207/2004 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 100/2004  

Sb. o ochraně druhů volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulováním 

obchodu s nimi 

5. Zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými 

zvláště chráněnými živočichy 

6. Vyhláška MŽP č. 360/2000 Sb., o výpočtu výše náhrady výše škody způsobené 

vybranými zvláště chráněnými živočichy na vymezených domestikovaných 



zvířatech, psech sloužících k jejich hlídání, rybách, včelstvech, včelařském zařízení, 

nesklizených polních plodinách a na lesních porostech 

7. Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání ve znění  zákona č. 77/2004 

Sb. 

8. Zákon č. 388/1991 Sb. o Státním fondu životního prostředí České republiky  

9. Zákon č. 282/1991 Sb. o České inspekci životního prostředí a její působnosti v 

ochraně lesa  

10. Zákon č. 123/1998 Sb. o právu na informace o životním prostředí 

11. Nařízení vlády č.165/1991 Sb. o zřízení Krkonošského národního parku a stanovení 

podmínek jeho ochrany  

12. Nařízení vlády č.163/1991 Sb. o zřízení Národního parku Šumava a stanovení 

podmínek jeho ochrany  

13. Zákon č. 115/2000 Sb. o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště 

chráněnými živočichy 

14. 236/2002 Sb. o způsobu a rozsahu zpracovávání návrhu a stanovování záplavových 

území 

15. Zákon č. 188/2004 Sb. o odpadech 

16. Vyhláška č. 227/2004 Sb. k provedení některých ustanovení zákona o ochraně druhů 

volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin regulování obchodu s nimi a 

dalších opatřeních k ochraně těchto druhů a o změně některých zákonů (zákon o 

obchodování s ohroženými druhy) 

17. Zákon č. 535/2004 Sb.Vymezení Ptačí oblasti Řežabinec 

18. Zákon č. 534/2004 Sb.Vymezení Ptačí oblasti Podyjí 

19. Zákon č. 533/2004 Sb.Vymezení Ptačí oblasti Libavá 

20. Zákon č. 532/2004 Sb.Vymezení Ptačí oblasti Orlické Záhoří 

21. Zákon č. 531/2004 Sb.Vymezení Ptačí oblasti Žehuňský rybník - Obora Kněžičky 

22. Zákon č. 530/2004 Sb.Vymezení Ptačí oblasti Nádrž vodního díla Nechranice 

23. Zákon č. 488/2004 Sb. o vymezení zón ochrany přírody Chráněné krajinné oblasti 

Český ráj 

24. Zákon č. 468/2004 Sb. o autorizovaných osobách podle zákona o ochraně přírody a 

krajiny 

25. Zákon č. 454/2004 Sb.Vyhlášení Národní přírodní památky Miroslavské kopce a 

stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

26. Zákon č. 381/2004 Sb. Vyhlášení Národní přírodní rezervace Žofínský prales, 

stanovení jejich bližších ochranných podmínek a ochranného pásma a novela 

vyhlášky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny 

 

IV. Lesní hospodářství 

1. Zákon č.  289/1995 Sb., o lesích (lesní zákon) 

2. Vyhláška Mze č. 101/1996 Sb., o opatřeních k ochraně lesa, ve znění vyhlášky 

236/2000 Sb. 

3. Vyhláška Mze č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu újmy nebo škody na lesích 

4. Metodický pokyn Mze č. 14/96 o kontrolních a srovnávacích plochách 

5. Vyhláška č. 139/2004 Sb. Stanovení některých podrobností o přenosu semen a 

sazenic lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobností o 

obnově lesních porostů a o zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené k 

plnění funkcí lesa 

6. Vyhláška č.  433/2003 Sb. o způsobu výpočtu nároku na vrácení spotřební daně 

zaplacené v cenách některých minerálních olejů spotřebovaných v zemědělské 

prvovýrobě, lesních školkách a při obnově a výchově lesa a o způsobu a podmínkách 

vedení dokladů a evidence a o normativech spotřeby těchto výrobků 

7. Vyhláška č.  149/2003 Sb. o uvádění do oběhu reprodukčního materiálu lesních 

dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa  a k 



zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o obchodu s 

reprodukčních materiálem lesních dřevin) 

8. Nařízení vlády č. 28/2002 Sb. Stanovení způsobu organizace práce a pracovních 

postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci v lese a na pracovištích 

obdobného charakteru 

9. Vyhláška č.   433/2001 Sb. Stanovení technických požadavků pro stavby pro plnění 

funkcí lesa 

10. Nařízení vlády č. 193/2000 Sb. o vyhlášení provedení inventarizace lesů v letech 

2001 až 2004 

11. Vyhláška č. 55/1999 Sb. o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na 

lesích 

12. Vyhláška č. 219/1998 Sb. o způsobu výpočtu nákladů na činnost odborného lesního 

hospodáře v případech, kdy jeho činnost hradí stát  

13. Vyhláška č. 101/1996 Sb. Stanovení podrobností o opatřeních k ochraně lesa a vzor 

služebního odznaku a vzor průkazu lesní stráže 

14. Vyhláška č. 84/1996 Sb. o lesním hospodářském plánování  

15. Vyhláška č. 83/1996 Sb. o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení 

hospodářských souborů  

16. Vyhláška č. 80/1996 Sb. o pravidlech poskytování podpory na výsadbu minimálního 

podílu  melioračních a zpevňujících dřevin a o poskytování náhrad zvýšených 

nákladů 

17. Vyhláška č. 79/1996 Sb. o služebních stejnokrojích zaměstnanců orgánů státní 

správy lesů a o jejich označení  

18. Vyhláška č. 77/1996 Sb. o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a 

podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa  

19. Vyhláška č. 96/1977 Sb. o hospodaření v lesích a státní správě lesního hospodářství 

20. Vyhláška č. 78/1996 Sb. Stanovení pásem ohrožení lesů pod vlivem imisí 

 

 

V. Vodní hospodářství 

1. Zákon č. 99/2004 Sb. o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, 

ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o 

rybářství)  

2. Vyhláška č. 197/2004 Sb. k provedení zákona o rybníkářství, výkonu rybářského 

práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých 

zákonů (zákon o rybníkářství) 

3. Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 

4. Vyhláška č. 292/2002 Sb. o oblastech povodí 

 

VI. Zemědělství 

1. Zákon č. 252/97 Sb. O zemědělství 

2. Zákon č 334/92 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu 

3. Vyhláška č. 13/94 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského 

půdního fondu 

4. Zákon č 569/91 Sb. o Pozemkovém fondu České republiky 

5. Zákon č. 242/2004 Sb. o podmínkách provádění opatření na podporu rozvoje 

mimoprodukčních funkcí zemědělství spočívajících v ochraně složek životního 

prostředí (o provádění agroenviromentálních opatření) 

6. Zákon č. 241/2004 Sb. o podmínkách provádění pomoci méně příznivým oblastem a 

oblastem s ekologickými omezeními  

7. Zákon č. 327/2004 Sb. o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších 

necílových organismů při použití přípravků na ochranu rostlin 



8. Zákon č. 147/1996 Sb., o rostlinolékařské péči ve znění pozdějších předpisů ve znění  

z. č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů 

9. Zákon č. 308/2004 Sb. Stanovení některých podmínek pro poskytování dotací na 

zalesňování zemědělské půdy a na založení porostů rychle rostoucích dřevin na 

zemědělské půdě určených pro energetické využití 

10. Zákon č. 27/2002 Sb. Stanovení způsobu organizace práce a pracovních postupů, 

které je zaměstnavatel povinen zajistit při práci související s chovem zvířat 

11. Zákon č. 242/2000 Sb. o ekologickém zemědělství a o změně zákona o správních 

poplatcích 

12. Zákon č. 9/2000 Sb. Stanovení způsobu úhrady nákladů spojených s převodem 

některých státních zemědělských a lesních pozemků z vlastnictví státu na jiné osoby 

13. Zákon č. 229/99 Sb. o vydání seznamu škol, jejichž hlavní činností je vzdělávání 

mládeže nebo dospělých v zemědělských oborech 

14. Zákon č. 95/99 Sb. o podmínkách převodu zemědělských a lesních pozemků z 

vlastnictví státu na jiné osoby a o změně zákona o Pozemkovém fondu České 

republiky a zákona o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí 

15. Zákon č. 91/96 Sb. o krmivech 

16. Zákon č. 75/96 Sb. Stanovení nebezpečných druhů zvířat 

 

VII. Stavebnictví 

1. Zákon č. 50/1976 Sb.stavební zákon (drobná stavba), ve znění zákona č. 

119/2001 Sb. o územním plánování 

2. Vyhláška Federálního ministerstva vnitra pro technický a investiční rozvoj č. 

85/1976 Sb. ve znění vyhlášky č. 155/1980 Sb., územní řízení a stavební řád 

3. 21/2003 Sb. Stanovení technických požadavků na osobní ochranné prostředky 

4. 378/2001 Sb. Stanovení bližších požadavků na bezpečný provoz a používání strojů,  

technických zařízení, přístrojů a nářadí  

5. 324/90 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích 

6. Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 

Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízeních při stavebních pracích 

ČSN 734130 Schodiště a šikmé rampy 

ČSN EN 131-1 Žebříky: termíny, druhy, značení 

ČSN EN 131-2 Žebříky; požadavky, zkoušení, značení 

  

VIII. Ekonomika a účetnictví 

1. Zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmu ve znění pozdějších předpisů 

2. Zákon č. 563/1991 Sb o účetnictví ve znění pozdějších předpisů 

3. Zákon č. 437/2003 Sb, kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony  

4. Zákon č. 254/2004 Sb. o omezení plateb v hotovosti a o změně zákona č. 337/ 1992 

Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů 

5. Zákon č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 

6. Zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o 

veřejných sbírkách) 

7. Zákon č. 338/1992 Sb. o dani z nemovitostí ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 

483/2001 Sb.) 

8. Zákon č. 119/1992 Sb. o cestovních náhradách 

9. Zákon č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích ve znění 274/2001 Sb. 

10. Zákon č. 202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách 

11. Vyhláška č. 2/1992 a 320/2002 k zákonu o loteriích 

12. Metodika účtování 

13. další předpisy, týkající se účetnictví: 

http://www.mfcr.cz/static/Zakony/437_2003.pdf
http://cds.mfcr.cz/ttfs.php?url=563/1991%20Sb.%20§0&date=-2
http://www.mfcr.cz/static/Zakony/437_2003.pdf
http://www.mfcr.cz/static/Zakony/437_2003.pdf
http://www.mfcr.cz/static/Zakony/437_2003.pdf


Vyhláška č 478/2003, kterou se mění vyhláška č. 506/2002 Sb., pro účetní jednotky 

Fond národního majetku České republiky a Pozemkový fond České republiky  

Vyhláška č 477/2003, kterou se mění vyhláška č. 505/2002 Sb., pro účetní jednotky, 

které jsou územními samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, 

státními fondy a organizačními složkami státu  

Vyhláška č 476/2003, kterou se mění vyhláška č. 504/2002 Sb., pro účetní jednotky, 

u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě 

podvojného účetnictví  

Vyhláška č 475/2003, kterou se mění vyhláška č. 503/2002 Sb., pro zdravotní 

pojišťovny  

Vyhláška č 474/2003, kterou se mění vyhláška č. 502/2002 Sb., pro účetní 

jednotky, které jsou pojišťovnami  

Vyhláška č 473/2003, kterou se mění vyhláška č. 501/2002 Sb., pro účetní jednotky, 

které jsou bankami a jinými finančními institucemi  

Vyhláška č 472/2003, kterou se mění vyhláška č. 500/2002 Sb., pro účetní jednotky, 

které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví  

Vyhláška č. 504/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých 

předmět hlavní činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného 

účetnictví 

   

české účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavní činnosti není podnikání 

 

metodická pomůcka ČMMJ „Přechod od jednoduchého účetnictví ve 

zjednodušeném rozsahu“ určeno pro HS a MS 

  

IX. Veterinářství: 

1. Zákon č. 166/1999 o veterinární péči ve znění 131/2003 Sb.  

2. Vyhláška MZe č. 286/1999 Sb., která stanovovala některé ustanovení zákona č. 

166/1999 Sb., o veterinární péči - byla zrušena 

3. Vyhláška MZe č.201/2003 Sb., o veterinárních požadavcích na čerstvé drůbeží maso, 

králičí maso, maso zvěře ve farmovém chovu a maso volně žijící zvěře 

4. Vyhláška MZe č. 396 Sb., o zdraví zvířat 

5. Vyhláška 299/2003 Sb., ve znění vyhlášky MZe č. 356/2004 Sb., o předcházení 

nákazám a nemocím přenosným na člověka 

6. Vyhláška MZe č. 375/2003 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 

166/1999 Sb.o veterinárních požadavcích na živočišné produkty 

7. Vyhláška MZe č. 75/1996 Sb., které se stanovují nebezpečné druhy zvířat 

8. Vyhláška MZe č.192/2004 Sb., o ochraně zvířat při chovu, veřejném vystoupení 

nebo svodu 

9. Vyhláška MZe č. 357/2001 Sb., o označení a evidenci koňů, prasat, běžců a 

zvěře ve farmovém chovu a o evidenci drůbeže, plemenných ryb a včel 

10. Vyhláška MZe č. 374/2003 Sb., o náhradách za veterinární prohlídky 

11. Vyhláška MZe č.193/2004 Sb., o ochraně zvířat při přepravě 

12. Vyhláška MZe č. 40/1997 Sb., o ochraně včel, zvěře a ryb při používání přípravků na 

ochranu rostlin 

13. Věstník MZe 1/2001 - Trichinelóza černé zvěře 

14. Vyhláška 325/2003 Sb., kterou se stanoví pravidla pro používání léčivých přípravků 

při poskytování veterinární péče, včetně souvisejícího předepisování a výdeje 

léčivých přípravků a požadavků pro vedení záznamů o těchto činnostech, a 

náležitosti oznámení o nakládání s látkami nebo přípravky, včetně podmínek pro 

vedení a uchovávání záznamů o těchto činnostech   

http://www.mfcr.cz/static/Vyhlasky/478_2003.pdf
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?Cislo=506%2F2002&Cislo_sb=&Nazev=&text=&type=&RecStart=1&Section=1&kam=find
http://www.mfcr.cz/static/Vyhlasky/477_2003.pdf
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?Cislo=505%2F2002&Cislo_sb=&Nazev=&text=&type=&RecStart=1&Section=1&kam=find
http://www.mfcr.cz/static/Vyhlasky/476_2003.pdf
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?Cislo=504%2F2002&Cislo_sb=&Nazev=&text=&type=&RecStart=1&Section=1&kam=find
http://www.mfcr.cz/static/Vyhlasky/475_2003.pdf
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?Cislo=503%2F2002&Cislo_sb=&Nazev=&text=&type=&RecStart=1&Section=1&kam=find
http://www.mfcr.cz/static/Vyhlasky/474_2003.pdf
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?Cislo=502%2F2002&Cislo_sb=&Nazev=&text=&type=&RecStart=1&Section=1&kam=find
http://www.mfcr.cz/static/Vyhlasky/473_2003.pdf
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?Cislo=501%2F2002&Cislo_sb=&Nazev=&text=&type=&RecStart=1&Section=1&kam=find
http://www.mfcr.cz/static/Vyhlasky/472_2003.pdf
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701?Cislo=500%2F2002&Cislo_sb=&Nazev=&text=&type=&RecStart=1&Section=1&kam=find


15. Vyhláška č. 375/2003 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 

(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, a o veterinárních požadavcích na 

živočišné produkty  

16. 329/2003 Sb. o informačním systému Státní veterinární správy 

17. 299/2003 Sb. o opatřeních pro předcházení a zdolávání nákaz a nemocí přenosných 

ze zvířat na člověka 

18. 291/2003 Sb. o zákazu podávání některých látek zvířatům, jejichž produkty jsou 

určeny k výživě lidí, a o sledování (monitoringu) přítomnosti nepovolených látek, 

reziduí a látek kontaminujících, pro něž by živočišné produkty mohly být škodlivé 

pro zdraví lidí, u zvířat a v jejich produktech 

19. 43/2004 Sb. Stanovení správné praxe prodejců vyhrazených léčiv 

20. 123/67 Sb. určující, co se podle trestního zákona považuje za nakažlivé choroby 

domácích nebo jiných hospodářsky důležitých zvířat 

 

X. Ostatní: 

1. Zákon č. 140/1961 Sb., Trestní zákon  ve znění 494/2002 Sb.,  

- § 13  nutní obrana 

- § 14  krajní nouze 

- §  89  trestný čin 

- §  178a  pytláctví 

- §  185  nedovolené ozbrojování 

2. Zákon č 141/61 Sb. o trestním řízení soudním (trestní řád)  

3. Zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení – od 1. 1. 2005 zákon č. 500/2004 Sb. 

4. Zákon č. 40/1969 Sb., Občanský zákoník 

- §  119 zbraň – věc movitá 

- §  415  škody 

- §  659  výpůjčky 

- §  663  nájem 

5. Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění pozdějších změn 

6. Zákon č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů ve znění pozdějších změn 

7. Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění zákona 313/2002 Sb. 

8. Zákon č. 13/1997 o pozemních komunikacích 

9. Zákon č. 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších změn 

10. 528/2004 Sb. o požadavcích na národní referenční laboratoře a referenční laboratoře 

v oblasti činností v působnosti zákona o Ústředním kontrolním a zkušebním ústavu 

zemědělském 

11. 349/99 Sb. o Veřejném ochránci práv312/95 Sb.Stanovení paušální částky nákladů 

trestního řízení  

12. 200/90 Sb. o přestupcích 

13. 565/90 Sb. o místních poplatcích 

14. 269/94 Sb. o Rejstříku trestů 

15. 368/92 Sb. o správních poplatcích vybíraných správními orgány ČR 

16. 500/2004 Sb. Správní řád - účinnost od: 1. ledna 2006  

 

Podrobnosti o zákonech naleznete na internetových stránkách: 

http://www.env.cz/www/zakon.nsf/Categories?OpenView 

http://www.esipa.cz/sbirka/ 

 

Přehled sestavil Ing. Jiří Šilha a JUDr. František Kollár 

 

http://www.esipa.cz/sbirka/sbsrv.dll/sb?DR=SB&CP=2004s500
http://www.env.cz/www/zakon.nsf/Categories?OpenView
http://www.esipa.cz/sbirka/

